ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

29.08.2017	 								       г. Нижневартовск

Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по вопросам городскому хозяйству и строительству Думы города Нижневартовска.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Давыдов Д.С.
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Жигалов С.Н.
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Дольников Л.А.
	депутат по одномандатному округу
	№25

Приглашенные:
Землянкин С.Ф.	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Оренбурова Ю.В.    	член молодежного парламента при думе города Нижневартовска.
Ситников В.П.	заместитель главы города Нижневартовска по строительству.
Воликовская И.О.	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента ЖКХ администрации города.
Матишев А.Н.	государственный инспектор отдела дорожной инспекции и организации дорожного движения ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску.
Сафонов В.А.	исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
Проскуряков В.Л.         директор МУП города Нижневартовска «САТУ».

ПОВЕСТКА ДНЯ

Исполнение протокольных поручений по наказам избирателей

МАРШРУТ:
1. Улица Омская, 17.
2. Квартал «Молодежный».
3. Перекресток улиц 60 лет Октября и Чапаева.
4. 1 мкр. сквер между СОШ №6 и №7.
5. Улица Омская,10, 12.
6. Улица Омская,16.
7. Прибрежная зона-1.
8. Прибрежная зона-3.
9. СОШ №21 и д/сада №14.
10. СОШ №29.
11. Улица Маршала Жукова, 6.

По результатам выездного заседания рабочая группа отмечает:

1. Дефекты укладки тротуарной плитки на прилегающей территории к дому №17 по улице Омской.

2. Отсутствие асфальтового покрытия проезжей части при въезде в квартал «Молодежный». Разрушен пешеходный тротуар.

3. Не устранены замечания по открытому люку на пешеходной дорожке, и люку на проезжей части в районе пересечения улиц 60 лет Октября и Чапаева.

4. Работы по строительству объекта «Пешеходная аллея между СОШ №6 и СОШ№7» идут к завершению, в указанные сроки.

5. Вновь построенные тротуары во 2 микрорайоне не отвечают требованиям и качеству.

6. Благоустройство во 2 микрорайоне в летний период не соответствует требованиям (скамейки, урны, ограждения и т.д.) работы не производились. Возле СОШ №2 требуется произвести временную подсыпку сыпучими материалами.

7. Въезд на территорию Прибрежной зоны-1 со стороны улицы проспекта Победы-разбит, загрязнен.

8. Провести работы по планировке и отсыпке проездов между домами по улице Мусы Джалиля Прибрежной зоны-3.

9. Завершить благоустройство пешеходной территорий между  СОШ №21 и д/садом №14.

10.  Завершено обустройство тротуара вдоль дома №6 по улице Маршала Жукова.

11.  Имеются дефекты выполнения работ по сплошному асфальтированию на пересечении улицы Мира и Кузоваткина.

12.  Вторичное замечание по неудовлетворительному состоянию ограждений и элементов дорожно-уличной сети.

РЕШИЛИ: протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска для исполнения.

Председатель комитета

[bookmark: _GoBack]                Л.А. Дольников

3